REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infof@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t€ tij, &€ bashké&shortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

. Emiri Atdsia Mbiemri - -

Funksioni 3.;- . . .
PROKUROR- (DREJTUES I PROKURORISE)

Institucioni dhe adresa o e - :

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE GJIROKASTER

Data e emé&rimit né funksionin gé& kryen _ = ~ Data e dorézimit t& deklaratés

N 10.2007 30.03.2017 .

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké * i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i [ILDKPKI-s€, g€ t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

bk
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni t€ ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i Krijimit t‘fj;‘:? Mo eHitatieme ,,P/f)“'s“ né

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i Zzyrtarit

FPrben ko e{/@ J

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TiE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NiE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adresa , nr. i

regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura NETO nga paga si Drejtues i Prokurorise Prane Gjykates | 1.549.964( nje miljon e
se Shkalles se Pare Gijirokaster per periudhen kohore prej dt| peseqind e dyzete e nente
01.01.2016 deri ne date 31.12.2016 mije e nenteqind e
gjashtedhjete e kater) leke

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i gyrtarit
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n& fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Detyrim ndaj huadhenesit Roland Petrit Zani ne

1000( nje mije) euro

shumen 1000( nje mije) euro, detyrim i
materializuar me deklaraten noteriale nr 2211 rep
dhe 1444 kol dt 20.12.2012, e deklaruar
periodikisht prej vitit 2012 e ne vijim.

Kredi Bankare Afatshkurter ose kredi ekspres 1-2 | 75.000( shtatedhjete e | 930,972.72(nenteqin
vijet Nr 47308 dt 03.11.2016 prane “BANKA | pese mije) leke d e tridhjete mije e
SOCIETE GENERALE ALBANIA" nenteqind e
shtatedhjete e dy
leke)
Interesi 6.5%
Keste 14
Afati nje vit
Data e skadences
se kredise
09.01.2018

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni

Emri, Mbiemri, NénshKrimi igyrtarit
1é plotésoni né fotokopje té tij. >
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Pérshkruani hollésisht ¢do lloj shpenzimi té deklarueshém me vleré mbi 300.000 leké, si pér arsim, mjekim

shéndetésor, pushime, arredim e té tjera t& kétij lloji té kryera nga deklarimi i méparshem deri né 31 Dhjetor té

vitit té deklarimit, .

Pérshkrimi i shpenzimeve

Shuma n# leké ose valute té
huaj(me shifra dhe me fjal¢)

Shpenzime per arsim per Osvald Arben Pasho( im bir) , aktualisht
student per master nje vjecar per periudhen kohore :- shtator 2016
deri ne gershor 2017 ne Universitetin Tilburg Holande. Shpenzimet e
meposhtme perfshijne periudhen nje vjecare, pasi behen parapagim
dhe jane kryer si me poshte:-

Per te paguar ne afatin e kerkuar nga Universiteti taksen e
shkollimit,, pasi afati ka gene i limituar , kam marr si borxh dhe patur

930,972.72(nenteqind e
tridhjete mije e nenteqind e
shtatedhjete e dy leke)
Interesi 6.5%

Keste 14

Afati nje vit

Data e skadences
kredise 09.01.2018

se

detyrim financiar afatshkurter ndaj shtetasit Isuf Tomor Meci ne
shumen 14000( katermbedhjete mije) euro, i pamaterializuar me
deklarate noteriale.Shuma e mesiperme, per arsye objektive, eshte
paguar nga llogaria e shtetasit te mesiperm ne dt 23 gusht 2016 ne nr
llogarise..0007427 Universitetit te Tilburgut Hollande per tim bir,
studentin Osvald Arben Pasho i cili ka filluar studimet per master nje
vjecar ne 15 gusht 2016 ne kete universitet, pasi ate moment nuk e
disponoja kete shume.

Per shlyerjen e detyrimit te mesiperm kam marre Kredi Bankare
Afatshkurter ose kredi ekspres 1-2 vjet Nr 47308 dt 03.11.2016
prane “BANKA SOCIETE GENERALE ALBANIA" Dega Gjirokaster ne
shumen 1,000.000( Nje miljon) leke.E konvertuar me kursin e
kembimit valutor dt 22.11.2016 shuma e mesiperme shkon ne vleren
7070( shtatemije e shtatedhjete euro), shume e cila eshte transferuar
nga banka kredidhenese tek llogaria e shtetasit Isuf Tomor Meci.

Per shlyerjen e pjeses se mbetur te detyrimit ndaj shtetasit Isuf Tomor
Meci ne dt 30.12.2016 jane kryer veprime financiare prane BKT
Dega Gjirokaster.

Nga depozita e kursimit te b/shortes Mimoza Pasho prane BKT eshte
terhequr shuma 240,028.21 leke(kursime te deklaruara nder vite —
nga viti 2008) dhe pasi jane shtuar 700.000 leke kursime ge i
perkasin vitit 2016,nga te cilat 560 mije jane kursime nga pagat e vitit
2016 dhe 140000 leke nga geraja e baneses ne lagjen Varosh,
banese e trasheguar me testament Osvald Pasho nga gjysherit nga
enna, eshte konvertuar ne euro me kursin ditor ne kete banke dhe
jane kaluar ne llogarine e Z.Isuf Meci shuma 7030 Euro .

Aktualisht detyrimi i mbetur ndaj Bankes Societe pasqyrohet ne
krahun e djathte

“Periodik/Vietor”
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Pagese ne shumen 10.500 (dhjete mije e peseqind ) Euro | 10.500(dhjete mije e
Universitetit Tilburg Holande. peseqind )euro

Me shumen e mesiperme eshte paguar garancia e jeteses se djalit
Osvald Pasho si student ne Universitetin e Tilburgut ne Holande dhe
perfshin shpenzimet per periudhen kohore nje vit shkollor, 15 gusht
2016 deri ne korrik 2017.Kjo shume eshte transferuar ne llogarine nr
409FOCF161170003 ne dt 26 prill 2016 nepermjet BKT Dega
Gjirokaster.

Burimi i kesaj shume jane kursime familjare te deklaruara prane
Institucionit Tuaj nder vite dhe kane kete historik:-

Depozite Cash ne leke celur ne Tirana Bank Dega Gjirokaster me nr
llogarie 0400-107280-200DH, celur 09.08.2000 me shume fillestare
100.000 leke kursime.Terhegjet dhe derdhjet si edhe shtesat nder
vite jane nga kursimet nga pagat si edhe nga interesat bankare.Ne dt
25.08.2008 balanca ne kete llogari ka gene ne shumen
1.152.822,54(nje miljon njeqind e pesedhjete e dymije e teteqind e
njezete e dy).

Shuma e mesiperme e terhequr nga Tirana Bank eshte depozituar ne
depozite Cash ne Intensa San Paolo Bank ne dt 26.08.2008 pasi
interesat ne kete banke kane gene me te larta. Eshte derdhur shuma
1.100.000 leke si depozit me afat rinovueshem automatikisht dhe ne
dt 30.08.2013 ne kete kete llogari eshte ne shumen 1.483.529,68
leke(nje miljon e katergind e tetedhjete e tre mije e peseqind e
njezete e nente) leke, e konvertuar ne Euro eshte ne shumen 10.500
(dhjete mije e peseqind ) Euro.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtafit __
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhor€) q&
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t&¢ detyrimeve financiare té t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né& bazé & nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q¢ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Mimoza Elmaz Pasho , bashkéshorti/ja M
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit Arben Cuman Pasho
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né€ emrin tim

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

S o2g, Sooles /,% .
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit N oeamesh (o dhie e kg
fjalé né %
Shume monetare e cila ka si burim pagen time. Llogari e
50035.90(pesedhejte mije | 100%

cdo muaj shuma 10.000 ( dhjete mije) mije leke

celur prane Raiffeissen Bank Dega Gjirokaster me nr
0040379893.Ne kete llogari automatikisht nga paga kalon | e  tridhjete e

nentedhjete ) leke

pse.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té& regjistrueshme né& regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté t& huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor"”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit. q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe jo humprurese
licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor & vitit &

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura NETO nga paga si punonjese prane Drejtorise Rajonale
Tatimore Gjirokaster, per periudhen kohore 01.01.2016 deri ne dt
31.12.2016

945.359( nenteqind e dyzete e
pese mije e treqind e
pesedhjete e nente) leke

]

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detynm ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n€ fagen nr.11. pér

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo n€ valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

“Periodik/Ijetor”
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SHPENZIMET E DEKLARUESHME

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj shpenzimi té deklarueshém me vleré mbi 300.000 lekg, si pér arsim, mjeKim
shéndetésor, pushime, arredim e té tjera té kétij lloji té kryera nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té

vitit té deklarimit.

Shuma né leké ose
Pérshkrimi i shpenzimeve valuté té huaj (me
shifra dhe fjalé)
Té dhéna konfidenciale né lidhje me; pasuri private té paluajtshme dhe/ose té et -
A e s : : ! Nr.i regjistrit publik,
luajtshme, té regjistruara ose jo né regjistrat publiké, detyrime financiare, burimet - !
Nr. kontratés noteriale,
e origjinés s¢é pasurive, identitetin e personit juridik ose fizik huadhénés a d S
ata/muaji/viti
huamarrés, emértesén e institucionit publik ose privat me té cilét keni marrédhénie
interesi.

Emri, Mbiemri,
Nénshkrimi i personit té lidhur

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni ﬂzt ~ f %
[ Ce a2 o U8 4

té plotésoni né fotokopje té tij.
Nr.Personal i personit té

lidhur
L& A&&Pf"f |
Adresa VAE

e, 7P YLt to.. « é/;ﬂa&/ s et ]

Telefon prlvat e celular
o g3 €3 26320 Y/ ]
Telefon zyre, faks, e- -mail

“Periodik/Vietor”




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Lart€ i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri 1€ regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit & ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet té& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t€ Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit té interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né mosh& madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q€ disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashké&jetusi/ja. fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &hté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara n€ ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob€ sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né t&€ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshortija, bashkéjetuesifja, femijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé ¢ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konflktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Osvald Arben Pasho, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit &
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit Arben Cuman Pasho
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [ ]

C/fﬂf’o’pc/ 7;51‘*/*
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMII KRIJIMIT

Banese, Apartament A-7, kati i shtate, shkalla e I, me
siperfage 123.5 m2, e ndodhur ne Yzberisht, Komuma | 31,600( tridhejte e nje mie | 100%
Kashar.Porositese Znj Sanije Zani, gjyshe nga nena. Per | e gjashteqind) euro
banesen e mesiperme Znj.Sanije Zani nuk ka disponuar
certifikate pronesic pasi ka qene ne faze ndertimi, por ka
perpiluar kontrate porosie me nr 335 rep dhe 72/1 kol dt
29.10.2014 dhe ka paguar vierenBanesa nuk eshte e
mobiluar,pasi ka qene ne proces ndertimi.

Pasuria ¢ mesiperme eshte perfituar nepermjet nepermyjet:-
-Testamentt nr 739 repertorti dt 14.09.2014 te
trashgimleneses testamentare Sanije Zani.

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
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Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qélim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo ﬁl:tmpnn'ese,
licensa dhe patenta qé sjelln fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér perudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t€
deklarmit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
- veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fé mijét madho ré.,
Pércaktoni emértimin e imtimcinnit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t& ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statnsi, objektin e veprimtarisé sé organimtes, ﬁmksmnin, natyria’ n e angazhimit, nga deklaximi i é
mepmhém deri mé 3 Dh]etorté vitit té deklarimit. = |

_Shmnneteardhumenetnte .
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me flale)

Kontrate geraje lidmr ne dt 01.09.2016 midis meje, Osvald Arben
Pasho me cilesine e geradhenesit dhe Kostandinos Misheli me cilesine | 1250( njemije e dygmd e
e qeramarresit.Objekti i kontrates :-Dhenie me qera e baneses”, e | pesedhjete) euro

ndodhur ne ZK 8542,L:-“Varosh”, ish banesa e gjysherve, e trasheguar
| me testament dhe kontrata dhurimi te deklaruara me pare.

Afati i qerase nje viti deri ne dt 31 gusht 2017,

Qeraja muwjore eshte 250( dygind e pesedhjete) Euro dhe prej dt
01.09.2016 deri ne dt 31.01.2017 te ardhurat nga qeraja 1250 euro

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve etj.)
qé ekzstojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor & vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér enra personash ndaj t& cikéve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

BT

e shifra dhe fjalé) 1;

Neése ky fbrﬁ:cit éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

" Emri, Mbiemi, Nénshkrimi /ersonit t& lidhur
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- .T’e‘ dhéna Kkonfidenciale né lidhk me, pasnﬂprivm té paluajtshme dhe/ose

i Nr.iregjistﬂtpnblﬂt,
_luajtthe t&regjiutrumoae]onéregimmtpublikﬁ detyrime financiare .
2  one fizik huadhEnés Nr.konmtésmteﬂala,

p ivat me té ciletkeni mm&dliénn dntﬂmuajil;vitt :

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Informacion né ndihmé n tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrolln e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtareve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve fnanciare té té
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t&€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave prwate pnodik/\getor duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i mé parshém.

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk€jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet fimanciare té subjektxt

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes ésht€ e ndaré dhe e regpslruar sie nlle né organet e admmxstrates shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas 1
nga ¢do anétar i families, me pasuri té
regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet
deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér
deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né
ményré elektronke (me kompjuter). Pas
printimit t€ formularit t€ plotésuar sipas
kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do
fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

. Subjtilkém;z:rta(rle 1I{]Muuk legjitimohet € Tehm pmat e ﬁe ular™
néns jé atén e interesave private
té personave té lidhur. _ 435664 54‘3’30?? e

» Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, Teleﬁmzyre, faks, e-n
deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet té dOI'CZQ] kopje

Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose té Certifikatés personale.
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Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s¢ interesave nga ILDKPKI
dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit té interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusija, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur éshté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré te deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

» (do shkelie e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n¢ pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t¢ nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthe het dhe do té konsiderohete pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet P&rgjegj€ése” né€ numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

» Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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